concessioni sub die xvni octobris Mnccx.xvni

a sanctissimo domino nostro Benedicto XIU

monaslerio Stinagiensi eiusque ccclesiae fi-

liali Namburgensi faclae, praedictorum san-

clorum officia cum lectionibus secuiidi no-

clurni propriis in universo praefato Ordine

in posterum recitari posse benigne indulsit

alque concessit. Pie xx marlii .MDCcxxvni. —
N. card. Coscia. — N. M. Tedeschi archi-

cpiscopus Apamenus, S. R. C. secretarius.

S 2. Cum autem, sicut diclus Norbcr-

lus prociu'alor generalis nobis nuper

cxponi fecil, ipse decreluni liuiusmodi,

quo fìrmius subsislat, aposlolioae con-

firnialionis nostrae patrocinio communiri

summopere desideret: nos, ipsum Nor-

berlum procuratorem generalem specia-

libus favoribus el graliis prosequi vo-

lenles, et a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

siaslieis senlenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab bomine, quavis occasione

vcl causa lalis, si quibns quomodolibcl

innodalus exislil, ad elTecUmi praesen-

tium diimlaxat consequendum, barum

serie absolventes et absolulum fore cen-

sentes, supplicalionibus eius nomine no-

mine nobis super boc humiliter porrc-

clis inclinali, decrclum praeinserlum, au-

loritale apostolica, tenore praesentium,

approbamiis el confirmamus, illique in-

violabilis aposlolioae firmilalis robur

adiicimus; salva lamen semper in prae-

missis auctoritale memoralac Congre-

galionis cardinalium.
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§ 3. Derernenli^s, ea-^dein praesenles 1 pias ad Dciim prcces efriulcriiU, plf^na-

lillcras fiimas, validas, eie'

1 § -4. Non o'ijslanlibns consliliilionibns

ci ordinaliuiiibus aposloliois , celeriscjiie

contrariis qnibuscumfnie.

DaUiin Uomae,apiulS.Petiiini, sub an-

nam omnium peccalorum suorum m-

dnlgenliain et lemissionem misericurdi

ter in Domino concedimns. Praesenlibus

perpelnis futuris temporibus valiluris.

S 3. Volumus autem ut earumdem r.

nulo Piscatoria, die XII apiilisMDCCxxviii, 1 praesentium lillerarum liansumptis.etc.'

pontincatus nostri anno iv.
|

Datiim Romae, apud S. Petrum, sub

sumplii.

Dal. die 12 apiilis !7"28, poiitif iiiiiin iv.

CCXXII.

ediclae in-

genliae.

Concedilur induljenlia plenaria perpe-

hia prò monialibus monaslcriorum

S. VrsuUie in die renovalionis volo'

rum '.

Benedictus Papa XIII.

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut accepimus, moniales

iiionasteriorum monialium S. Ursulae ex

laudabili corum inslitulo, seu reguià, tria

vola, posi coiiiplcliim carum susceplionis

habitus (luinquagesimum annuni, sole-

mniter renovare leneanlur:

I § 2. Nos, ut opus tam piiim raaiori

CIUM IVuclii fiat, et ad aiigendam earum-

dem monialium devolionem et animarum

salulem caclestibiis Eeclesiae tliesauris

pia charitate intenti, omnibus et sin-

gulis dictorum monaslerioium moniali-

bus, vere pocnitentibus et conlessis, ac

sacra communionc rcfcclis, quac vota

sua praefala post complclum quinqua-

gcsimum annum susceplionis habitus

liuiusmodi solcmniler renovaverint"", ut

praetertur, ac prò cbrislianoruni prin-

cipum concordia, baeresum exiirpationc,

ac sanctae matris Ecclesiae exallalione,

-1 Ut supra pag. 590 a (n. t.).

2 Alia Julius Ponlificis coiist. edit. jiDccxxvui,

die 6 apiilis, ponlif. iv, concessa fuit indulgentia

plenaria perpetua omnibus monialibus die earum

velaiionis (ed. Main. legit relationis R. t.), be-

nedictionis el consecratlonis.

3 Edit. Mairi. Icgit renooaveril (r. t.).

Bull. Rom. — \jI. XXII. 82

annulo Piscatoris , die xvii aprilis

MDCCXxviii, pontilìcalus nostri anno iv.

Dal. die d7 aprilis 1728, ponlif. anno iv.

CCXXIll.

Con/irmaiur conslilulio quardam S.Pii V

super praecedenlia canonicorum regn-

larium Congregationis Latcranensis

in processionibus, prò Congregatione

Omnium Sanclorum Olomucensi '.

Benedictus Papa XIII
,

ad futuram rei memoriam.

.Militantis Ecclesiae regimini, mcrilis

licei imparibus, divina disposilione prae-

sidenles, ea, quae ex circumspeclà Ro-

manorum Pontificum praedecessoruni

nostrorum providentià ad insignium

Congregationum regularium antiquitatis

aliàipie mulliplici laude in Ecclesia Dei

fulgenlium favorem non minus prudcn-

ter quam liberaliter emanasse noscuntur,

ut firma scmper, inviolala pcrsislanl,

apostolici muniniinis nostri praesidio,

cum id a nobis petilur, libenter consta-

bilimus.

§ 1. Duduni siquidem felicis rccorda-

lionis Plus Papa V praedecessor nosler

canonicos regulares Congregationis La-

tcranensis Ordinis S. Augustini, ubicum-

1 Ul supra pag. 59 b (n. t).

2 Laudata Pii V constitutio edita est anno

MCLXX, die 21 decembris, ponlif v, (|uae alias

ab hoc Pontifico confinTiata fuil prò omnibus

generatim canonicis Lateranensibus, coust. ed.

.MDCCxxvn, die 21 iunii, ponlif. iv.
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qiic locurum exislentes, in piocfssioni-

liiis etaliis aclibiis piiblicis vel privalis

statim clenim saeciilarem non excmplnm

siil)seqiii, dum ipsi siibscqncndo prne-

cedebant, diim vero praecedendo prac-

(;edebanl, illnm immediate seqiii debere

declaravil; el alias, proni uberins conti-

netiir in einsdcm Pii praedecessoris lil-

leris desnper snb plumbo expedilis Ic-

noris qui seqniUir, videlicel :

i-iiiuuo pius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpeliiam rei memoriam. Cnm ex

Ordiniim universilate , etc/

Datura Romae, apiid S. Pelruni, anno Incai-

nationis dominicae mdlxx, x kalenilas ianiiaiii,

ponlificatus nostri anno v.

firmaiio 8 2. Qnm autem, siciil dileclns fìlins
oDusn- "

Alexander Maximilianus Krboscb, cano-

iiicus regnlaris espresse professiis ac

praeposilns convenUis Omnium Sancto-

rnm civitalis Olomucensis eiusdem Con-

gregalionis Laleranensis nobis nupcr

cxponi fecil, licci praefalae Pii praede-

cessoris litterae in viridi sinl observan-

lià, nihilominus ipse Alexander Maxi-

milianus illas
,
quo firmius_snbsistant,

aposlolicae quoque noslrae confumalio-

nis praesidio communiri summopere

desideret : nos , specialem cidem Ale-

xandre Maximiliano gratiani faccre vo-

lentes, eumque a qnibusvis excommuni-

calionis, suspensionis et interdici], aliis-

que ecclesiasticis senlenliis, censuris el

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodatns exislil, ad etTcclum

praesentium dumtaxal consequendnm,

liarum serie absolvenles, el absolutum

fere censentes ,
supplicalionibus eius

nomine nobis super boc bumililer por-

reclis inclinali, praeinserlas Pii praede-

cessoris lilleras cum omnibus el singulis

in eis conlentis, auctoritale apostolica,

tenore praesenlium, confirmamus ci ap-

1 Reliqiia in tom. vii pag. 877 b el seq. (r.t.).

ROMANUM An. C. 1728

probamiis ac innovannis, illisque apo-

slolicae firniilalis robur adiicimus.

§ 3. Deccrnenles, easdem pracscntcs ciausuuc.

lilleras (ìrnias, validas, eie.
'

§ i. Non obstantibiis constilulionibus cintiAnMiuia

el oidinationibus apostolicis , necnou"''
'*' '"'

omnibus el singulis illis, quae in prac-

insertis Pii praedecessoris lilleris con-

cessa siint non obslare , celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annnlo Piscaloris , die xxvii aprilis

MDCGNxviii, ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 27 aprilis 1728, ponlif. anno iv.

GCXXIV.

Prumitbjaliir Bcaiits servus Dei Jounncs

de Prado Ordinis Miìiorum Excalcea-

lorum de Observanlid, eiusque beali'

jicalio indicilur ".

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuara rei memoriam.

nioriosos Cbrisli allilelas, qui, virlnlc Evolììi

praecincli ex allo, bonum cerlamen cer- «"'ticnjo.

larunl, cursum consumrnarunl, lidemque

ad exlreriiuin servanles, slolas suas in

sanguine Agni lavare merucrunl, siculi

immarcescibili iuslitiae corona donai in

caelis aeternus ac iuslus index, ita de-

voto culUi in terris lionorari, corumquc

agoncs el Iriumplios condignà laude el

veneralione celebrari decel, ul de no-

stra sollicili
,
qui de sua sunl salute

securi, pia polentique apud patrem mi-

sericordiarum ac Deum lolius consola-

lionis , cui die ac nocle serviunl in

tempio eius, intercessione imbecillitali

1 Ut siipra pag. -171 a (n.T.).

2 Alia huius Ponlificis const. edit. mdccx.wi,

die 13 decembris, pontif. ni, promulgala full

canonizatio B. Stanisiai Kosllsa; 'conslilut. edil.

MDccxxix, die ri marlii, ponlif. v, habeliir bea-

lilicatio Fiiiolis a Sigmaringa.

I
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nostrae inter saeciili procellas aesluanli

caclestis graliae munera impelrcnt, qui-

biis et nos rectum vilae cursuni lenere

et proposiiuni nobis aelernac bealiliidi-

nis bravium consequi valeanuis. In banc

nos curam ex debito pastoralis ofTicii,

qnod infìrmilati nostrae commisil divina

dignatio, propensis studiis incumbentes,

flagitanlia idipsum calbolicorum regum

et aborum cbrislifidebiim vola Hbenler

exaudimus, siciit ad gloriani omnipotcn-

lis Dei et exaltationeni lìdei calbolicae

spiritiialemque fìdelium consobitionem

alque aedificalionem saiiibriler in do-

mino expedirc arbitramiir. !

Dccrcium S 1. Cum itaquc mature diiiuenterque
lalificaiioiiis

"^

.

* ^ ^
lodicii servi discussis ct pei'nensis per Consregatio-
iaCoiigrefi- ' ' ' co
no saciorumnem venerabilium fratrum nostrorum

b. R.E. cardinabiim sacris ritibns prae-

positornm processibus, de huius sanctae

Sedis Aposlobcae licentià confectis, su-

per martyrio et causa martyrii Dei servi

Ioannis de Prado sacerdotis expresse

professi ac primi ministri provincialis

provinciae Baeticae S. Didaci Ordinis fra-

Irum Minorum «aneti Francisci de Ob-

servantià Excalceatorum nuncupalorum,

qui, olim a tnnc temporibus existenlibns

ciusdem S. R. E. cardinabbus ncgotiis

Propagandae Fidei praeposilis ad annun-

ciandnm Cbristi evangebuni ci docendas

gentes rcgnorum Fezzae et Marocbii

missus, in odium calbolicae lldei post

atrocissima et immanissima tormenta

anno mdcxxxi trucidalus, paimam mar-

tyrii accepisse asserebatnr, ac super si-

gnis
,
prodigiis et miracubs

,
quae ad

manifestandam mundo (ìnalem eius per-

severanliam a Deo edita ci patrata fuisse

dicebanlur, praedicta Congregalio car-

dinabum corani nobis consliUita, aiidilis

cliam consultorum sutlVagiis, censuerit

posse
,
quandocumque nobis videretur ,

eumdem Dei servum, donec ad aduni

solemnis illius canonizationis devenia-

tur, pubbce Bealum nuncupari cum so-

Htis indullis :

§ 2. llinc est quod nos, piis alque onkn reciutio

enixis carissimi in Cbrislo fibi nostri bTaHo^^paEiiei

Pbibppi Ilispaniarum regis calhoiici
'''"""' "''

aliorumque principum, necnon quam-

pliuimorum ex venerabilibus fialribus

arcbiepiscopis et episcopis, ac dileclia

fìliis capitubs el canonicis metropolila-

naruni el catbedraUum ecclcsiarum re-

gnorum earuradem Ilispaniarum, lolius-

que Ordinis iVatrum Minorum ipsius

sancii Francisci, alque dib^cli filii Ioan-

nis Diaz a Conccptione iIHus professoris,

et fratrum eiusdem Ordinis Excalceato-

rum et Recollcclórum nuncupalorum

ullramontanae farniliae procuratoris ge-

neralis, buiusque causae postulatoris,

supplicationibus nobis ct Sanctae Sedi

praedictae super hoc humiliter porreclis

inclinali, de memoralae Congregationis

cardinalium Consilio et asscnsu, aucto-

ritale apostolica, tenore pracscnlium,

indulgemus ut praefatus Dei servus

Ioannes de Prado inposterum Reali no-

mine nuncupetur, eiusquc corpus et

reliquiae veneralioni fìdelium ( non ta-

men in processionibus circumferenda
)

exponanlur, imagines quoque radiis seu

splcndoribus exornenlur , ac de eo quo-

tannis die felicis eius transilus seu

alia die non impedita iliam immediate

sequenli recitetur officium et missa ce-

lebretur de communi unius martyris

iuxla rubricas breviarii et missalis ro-

mani. Porro recilationem officii et mis-

sae celebralionem buiusmodi fieri con-

cedimus dumtaxat in universo Ordine

Minorum sancii Francisci utriusqne se-

xus, quem quidein Dei servus suo mar-

tyrio illustravit, in oppido Mogrobeio

Legionensis dioecesis inllispanià, in quo

orlum babuit, ac etiam in regno Maro-

cbilano, ubi martyrium passus esl, ab

omnibus utriusque sexus cbrislindelibus,
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t;im Faeciilaribus qiiani l'eguliiribus, qui

ad horas caiionicas tenenlur, el, quan-

tum ad missas allinei, etiam ob omni-

bus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus

feslum peragelur, confluenlibus. Praele-

rea, jirimo dumlaxat anno a dalis bisce

litteris, et, quoad Indias, a die quo eae-

dem litlerae iiiuc pervenerinl iucboan-

do, in ecclcsiis Ordinis, oppidi el regni

Marochii pracfalorum solemnia bealifì-

calionis eiusdem servi Dei cum officio

et missà sub ritu duplici maiori, die ab

Ordinariis lespeclive conslilulà
,

posl-

quam taiiien in basilica Principis Apo-

slolorum de Urbe celebrata fuerint ea-

dem solemnia, prò qua re diem xxiv cur-

renlis mensis maii , ulpote illius obitus

el niarlyrii anniversariam, assignamus,

pariler celebrandi facimus poleslalem.

§ 3. Non obslanlibus conslilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ac dccre-

lis de non culto edilis, celerisque con-

Irariis quibuscumque.

«n- § A. Volnmiis autem, ni ipsarum prae-

sentium lilleranim Iransumplis, seu ex-

emplis, eliam impressis, manu secretarli

praefaiae Congregalionis cardinalium

subscriptis ci sigillo praefecli eiusdem

Congregalionis munilis, cadem prorsus

fides ab omnibus ci ubique lam in iu-

dicio quam extra illud habealur' quae

ipsis pracsenlibus habereUir si l'orcnt

exhibilae ve! oslensae.

Dalum Uomae, apud S. Pelrum , sub

annuloPiscaloris,diexiv maiiMDCCxxviii,

pontificalus nostri anno iv.

Dal. die li inaii 1728, poiitif. anno iv.

CGXXV.

Erigitur molu proprio terra Roncilionis

in civitalem ^

1 Edit. Mail), legit habeanlur (R. T.).

2 Coiist. ed. Muccxxv, die 16 iulii, ponlif. il
,

erectum full uppidiim Mentis Hurvi in civitnlem .

ROM.\NUM An. C. 1728

Benedictns Papa XIII,

ad perpstuam rei memoriam.

In supremo mililanlis Ecclesiae solio Kxordiura.

merilis licei imparibus per inelTabilcm

divinae bonilalis abundanliara consliluli,

ad ea propensis sludiis intendimus, per

quae lerraium lemporalis S.R.E. dilionis

decer amplielur.

S 1. Cum ilaque, sicul dilecli fiiii Proces uni-

. ... . . , vorsiuiistena»

priores, consilium ac nniversilas ci lio-praodiciae.

mincs lerrac noslrae Roncilionis, Sulri-

nac dioecesis, nobis nuper exponi lecc-

runl, dieta terra gubernatorcm cum
tilulo iudicis, et novem loca , nempe
Caprarolam , Cancpinam , Yailcranum,

Fabricam,Croccbianimi, Caslrum S.Eliae,

Burgbctlnm , Insulam Farnc:-ianam et

Vicum eidem indici subiccla Iiabeal,

necnon quinqne mille el sexcentos cir-

citer incolas et babilalores contineal
,

ac in eà saecularis el collegiata eccle-

sia cum archipresbylero el viginli uno

canonicis, parochialis' ecclesia, qualuor

Ordinum regularium convenlus, el col-

legium clericorum saecularium Doctrinac

Crislianae
,
tcrliariorum Ordinis sancii

Francisci conservalorium, scplem con-

fratrrnitalum oratoria, tria bospilalia
,

unum prò infirmis el allerum prò con-

valescenlibus et l'eliqiuun prò peregri-

nis repcrianUir, ipsi exponenles, prò

eorum ac lerrae hiiiusmodi necnon

singulorum incolarum el babilatorum

decore , terram ipsam civitalis nomine

insigniri summopere desideranl: nobis

propterca liumiliter supplicari fecerunt

ul sibi in praemissis opportune provi-

derc el ul infra indulgere de benigni-

late apostolica dignaremur.

S 2. Nos iciilur, ipsos exponenles spe- lìreciio oins-

cialibus lavoribus el graliis prosequi iim.

volenles, el eorum singulares personas

a quibusvis excommnnicalionis, suspen-

sionis el inlei'dicli, aliisque ecclesiaslicis

1 Ki\. Maiii. IcgiI imrocìtiali (k. t.).
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scnlenliis, censtiris et poenis, a iure vel

ab liomine, qnavis occasione vel causa

lalis, si quibus qnomodolibet innodalae

exisliinl, ad efTeclum praescntinni dum-

taxal consequendnm , haruni serie ab

solvenles el alisolutas fore censentos,

hniusmodi supplicalionibus inclinali, ac

eliaui moUi proprio, ac ex cerià scion-

liA el rnalurà dcliberalione nosliis, de-

que aposlolicae poleslalis pleniludine
,

lerram Roncilionis praediclam in' civila-

Icm Hoiicilionis nuncupaiidam lenorc

pracsenliiun perpeluo ei'igimus et insli-

tnimiis; ac lerram praediclam civitatis^

incolas et liabitalores praedictos civium

nomine decoramus, ila lamen ut nunc et

prò Icnipore cxiftens episcopns Sulrinus

in cà residerc minime teneatur , scd

terra Iiuiiismodi, in civilatcm sic erccla,

catlicdrali ecclesiae Sutrincnsi, ut priiis,

subiecla remancat.

§ 3. Decernenles, easdem praesenles

lilteras el in eis contenta qnaecumque,

etiam ex oo qiiod qiiicumque in prae-

niissis ius vel interesse Iiabenles , seu

habcre qnomodolibet praetendenles, illis

non conseiiscrint , ncc ad ea vocali
,

citati et anditi
,
ncque causae, proplcr

quas praesenles emanarint, suftìcienler

adductae, verificatae el iuslificatae fue-

rinf , ani ex alia quanlumvis legitimà

et privilegiata causa , colore, praetextu

et capile, eliam in corpore iuris chiuso,

etiam enormis, enormissimae ci lotalis

laesionis , nullo unquam tempore de

subreplionis vel obreptionis ani nulli -

talis villo, seu intenlionis noslrae, aut

interesse habentinm consensùs , aliove

quolibel etiam quanlumvis magno et

subslantiali , ac incogitato et inexcogi-

labili individuamque expressionem re-

quirente defcclu notari , impugnar!, in-

fringi , relractari , in ius vel contro-

1 Piaeposit. in nos addimus (n. t.).

2 Vocem civilalis nos addiimis (r. t.).

versiam revocari, ani ad lerminos iiu'is

reduci , aut advcrsus illas aperilionis

oris , rcslilulionis in inlegrum, aliudve

quodcumque iuris, facli vel graliac re-

medium impelrari, seu impetrato, aut

elianì molu , scicnlià et poleslatis ple-

niludine paribus concesso vel emanalo,

quempiam in iudicio vel extra illud

uli seu se iuvare ullo modo posse, sed

ipsas praesenles lilteras semper firmas,

validas et elTicaces exislcre el Tore
,

suosquc plenarios et inlegros eilcclus

soiliri et obtinere, , ac iliis , ad qiios

special et prò tempore quandocumquc

spect.ìbit , in omnibus et per omnia

pienissime siiffragari , sicque in prae-

missis per quoscumqnc iudices ordi-

narios el delegalos , eliam causarum

palalii aposlolii:i audilores, et S. R. E.

camerarium, ac alios cardinales , eliam

de lalere legatos, et alios quoscumque

quavis praeminentià et poteslate fun-'

gentes et luncturos , subbila eis el eo-

riim cuilibet quavis aliler iudicandi el

inlerpi elandi facuilale el auctorilalc
,

iudicari el defìniri debere , ac iirilum

el inane si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

Icr, contigcril altenlaii.

§ A. Non obslanlibus conslilutionibus unugaioii,

et ordinalionibus apostolicis, et, quate-

nus opus sii, terrae praeralac,aliisve qui-

busvis, eliam iuramenlo , confìrmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis , slalutis et consueludinibus
,

privilegiis quoque , indultis et litteris

aposlolicis, quibusvis personis etlocis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriarum derogatoriis , aliisque effi-

cacioribus, efificacissimis et insolitis clau-

sulis , irrilanlibusquc et aliis decrelis,

in genere vel in specie , ac alias in

contrarium quomodolibet concessis , ap-

probalis et innovalis; quibus omnibus
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et singulis, eliamsi prò illorumque sudi- 1

cienti derogatione de illis eonimque lotis i

tenoribns speciali?, specifica, expressa

el individua, ne de verbo ad verbiim, :

non anieni per clausiilas generales idem

imporlanles, menlio sen qnaevis alia

expressio habenda ani aliqua alia ex-

quisila forma ad hoc servanda foret
,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum nihil penilus omisso et forma

in illis tradita observalà exprimerentur

ci insererentiir, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et insertis ba-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effeclum, liac

vice dumtaxat, specialiler et cNpresse

derogamns ; ceterisquc conlrariis qui-

buscumque.

Datum Romae , apnd S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxviii mail

MDCCxxviii, ponlificattis nostri anno iv.

Dal. die 28 maii 1728, pontif. anno iv.

CCXXVI.

Eximilur episcopus Passaviensis ab o-

mni iure metropolitico archippiscopa-

(US Saiisburgensis '.

Benedictus episcopus ,

servus servorum Dei,

ad perpetuali! rei memoriam.

Ejoniinm ri ArcBuo diviuac provideutiae Consilio
eo quoil Sum-

,

mii5 Poniiicx totius Ecclcsiae curae nullis meritornm
iurjiia et dissi-

(iiainierp,isio-noslrorum suliraffns praepositi , in id
res aniinaruiu tj i i

cvciiere solca', prò nosli'i aposlolatus mnnere incum-

bimus , ut quaecumque litigia et con-

Iroversias Inter Dei minislros, praeser-

lim pontificali dignilate fulgentes, quo-

modocumque olim exortas , et earum
quoque occasiones abditasquc radices,

omni studio, quantum in Domino pos-

sumus, omnino evoUamus, ne, iurgiis

1 Alia huius Ponlificis const. ed. mdccxxv
,

die 10 scplembris
,

pontif. n, redintegrala fuil

ad rallioiliulilalcni ccclpsia Priverniensis.
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et dissidiis gliscentibus, in sanclae Ec-

clesiae pasloribus charitas refrigescat,

et plebs Christiana eorum custodiae di-

vinitus commendata detriinentuni patia-

tur, ac Dei cultus
,
quod absit, iinmi-

nutus appareat
,
quem amplificari , ut

par est , summopere optamus , et ec-

clesiarum omnium, praecipue vero insi-

gniorum, maieslatem ad Dei gloriam au-

geri , debitisque etiam honorificentiae

titulis et gratiis aposlolicis decorari.

§ 1. liaec sane in memoriam nobis

rcducunt Laureacensis , alias Lauria- uuroapcnsis

. . . j ccclosia in No-

censis, ecclesiae mclropoliticam sedemni-o Ripensi

,., . r,- • • • ¥- 1 • miiliis privilo-

in INorico Kipcnsi a primis Lcclesiae aiisaudaeiF».
laviamscu l'a»-

saeculis extructam, et tamquam murum saviam in vm.

... , .... doli.ia Iraus-

pro domo Israel adversus cnnsliani no-iau.

minis hostes per sanctissimos Evange-

lii praecones fundatam , ac marlyriim

quoque purpurà ornatam, quam , e\

calhedrae Sirmiensis in Pannonià cx-

linctione haud parnm subinde auctam,

antecessores nostri Romani Pontifices,

priusquam illuslrem civitatem barbari

vastassent , et postquam etiam sacer-

dotale eius fastigium, Pataviam seu Pas-

saviam in Vindelicià Norico ipsi conter-

mina translalum , ibi novain ecclesiam

constituil,singularibusprivilegiisB. Pctri

sibi amplius ornandam susceperunt. Et-

enini Symmachus Papa Teodoro Lau-

reacensi , more maiorum, pallii archi-

episcopalis usum largitiis, sodem eius

non «nius Norici Ripensis, scd etiam

Pannoniarum matrem esse voluit: quod

poslea in subseqiientium Romanornm
Pontificum piae memoriao decessorum

nostrorum , Eugenii II , Agapcti li
,

Leonis VII et Bencdicli VII aposlolicis

litteris ad Laurcacenscs pracsules scri-

plis memoralum occurrit. Qui quidem

Agapelus legationem snain eidem ad-

iunxit ; Ueneiiictus vero Inter utramque

ecclesiam , Salisburgcnsem nimirnm et

Laureacensem, liuiitcs conslituit, quam-
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vis postea Laiiieacensis ecclesiae cal-

meli , Palaviae consislens , où saepe

ilevencril, ut varias et comphiies cala-

inilales ac viues ob magnani quotine

Salisljiiri;ensiuiu aicliiepiscoponim po-

lenliam et aiictoritaleni subire comper-

liim l'iiit , modo arcbiepiscopi , modo
etiam episcopi elogio honeslalnni , ar

voleri iure suo, insignibus, tilulisque,

ac pristinae Laureacensis dioccesis am-

plitudine non parum imminulum'.

i',,iavi.n,i5 S 2. Non ideo tanien unnuam prae-
xlcsia a Sa- >"

, . „ ... .

.bui-rn-i me- sulcs Bcclesiae Fulaviensis, cui anliciuac
np,.|, ohm ^1- . .

'. '

u|.i,. i!i iJ-iiiio dioecesis Laureacensis maxima pars una

;cor,.ia. cum ipsa civitatc Laureaco eliamnum

subesl, velerem palili usum poslliminio

recuperandi animum desponderunt. Im-

ino Georgius Patavicnsis episcopus in

concilio Conslanliensi a Balthassarre

episcopo cardinali Tusculano , tunc in

sua obedienlià loanne Papa XXlll, prò

se suisque in ecclesia Palaviensi episco-

pis successoribus a quocumque iure

metropolitico et Icgalionis aposlolicae

archiepiscopi Salisburgensis oninimo-

dam exemplionem oblinuil una cum usii

palili. Hoc ex Ioannis lilteris eà de re

conscriplis constat, quas felicis recor-

dalionis decessor noster Jlartinus Papa V

Florenliae confirmaiis eideni Georgio

rursus huinsmodi exemplionem et usum

palili benigne concessil, ut in eius lil-

teris tunc promulgatis plenius conline-

lur
;

quae postea lilterae ab eodem

Martino V Romae constituto abrogalae

et revocalae fuerunl, ita tamen ut idem

Georgius loto vilae suae tempore uuià

cum su;\ ecclesia et dioecesi impetralis

gauderet , nec sub eàdem revocalione

et Salisburgensi metropoli subieclione

ullo pacto cornprehendcrelur.

lincdisi-or.iiae S 3. Quare inler Georsii episcopi suc-

cm cpisro|)um cessores , ex una, et Salisburs;enses

em mciropoii. arcniepiscopos, ex altera panbus, non-
ara exurlac,

^ ' '

1 Edit. Malli, legit imminutam (ii. t.).

iiuUae discordiac et conlrovcrsiae ali-

quando exortae fucrnnt
,

quae postea

in aperlam lileni Inter bonae memoriae

loannem Philippum S.R.E. cardinalem

a Lamberg nuncupalnm, episcopnni Pa-

tavienscm , ex una, et Salisburgensem

archiepiscopum, ex aiterà parlibns, eru-

perunl. Ilaec porro lis ad iudicium Apo-

slolicae Sedis periata corani iudicibus

competenlibus in nostri palatii aposto-

lici causarum auditorio , sive in parti-

culari hac de re Gongregatione per liane

Sedem. Aposlolicam deputata, vel in

Gongregatione S.R.E. cardinalium Con-

cilii Tridentini interprelum, aliove Ro-

manae Ecclesiae tribunali, non sine in-

genti ulriusque palris dispendio acla

est , super omnimodà exemplionc Ec-

clesiae Palaviensis , ac super eiusdein

reslilulione in dignilatem arcliiepisco-

palus Laureacensis, superque iure me-

iropolilico quod in ecclesiam Patavicu-

scm Salisburgensis arcliiepiscopns se

liabere ctntendebal.

lUur Falavien-

exeilala atque inlroducla a plurimis an-s™ cpucopum

nis agilarctur, piae memoriae anteces-<«m "«hoij"!'-
° ^ lam ,

qu.un lii-

sor nosler Innocenlius Papa XII eam li.icmims .mi.... ulli'ilus pr.>-

ullerius procedere vetuit ; unde liuius-c.dji« vi-iun,

-Il . l'IOIMlS Ciliu-

modi controversia adliuc repentur etsiiniir.

pendei indecisa; licei prò arcliiejiiscopo

Salisburgensi quaedam auditorum pa-

lati! nostri apostolici decisioncs , sive

sentenlia cuiuspiam lenoris, voi allerius

cuiuscumque Romanae Ecclesiae tribu-

nalis aul Gongregalionis dcputalae, olini

prodierinl. Hinc nos, dignam buiusmodi

controversiarn repulanlcs quae tandem

iuter animarnm paslores
,
qnos Paulus

aposlolus noluit esse litigiosos, perpe-

tuo sopialur, et Palaviensis ecclesia, ob

velerem celebremque originem suam

magni facienda, tranquilla pace donala,

in prislinam suam exemplionem atque

1 Edil. Main. legit Quam prò Quuin (r.t.).
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iiisignia resliliKilin , voi eliam dcmio

illiisliala el poslliiiiiiiio anliqnis siiis

piivilogiis iminila coiisnigal, paterno

ajioslulicae cliarilalis inliiilu liuinsniodi

[lacom aUjiie unilalem inler primarios

illiisliiiim ecclesianim anlisliles confo-

vcri in j'osleinm pcroplanles, omnia el

singnla lineiisqiie praemissa lanninam

vere nobis exposila ac salis probata et

oslensa accipienles, iil carissimi etiam

in Cbri^^lo filii nostri Caroli llispania-

rum catliolici et Romanonim regis il-

liislris alcpic iinperatoris elecli ferven-

libiis volis obsecundcmiis, quae per di-

lectiim filiiim noslrnm Alvarum S.R.E.

tilnli S. Barlholornaci in Insula prcshy-

lenim cardinalem Cienfiiegos nunciipa-

lum , apud nos ccclesiarum Germaniae

comprolecloi'em , idenlidem nobis ex-

posila innoluernnl , molli proprio, ex

certa scientià et deliberala voliintate

nostra , deqiie pleniltuline apostolicae

poteslatis , omnem bniusmodi lilcni el

caiisam a mnllis annis indecisam adirne

pendenlem, el qnamcumqiie aliam con-

troversiam de pracmissis qnonioduliJjel

liacteniis excilalam sive excitandam, ad

nos apostolica auclorilate advocanles
,

extingnimiis et abolenius, alqne ad nos

ipsos advocalam, extinclam et abolilain

esse voliimus el declaramus, ne ampliiis

dicalnr; Unde bella et liles in volis ^1

Qua in re anlecessorum noslrornm Ro-

manornm Pontificum exerapla prae ocu-

lis habemns
,

qui diiittirnas huiusmodi

liles inler insigniiun eeclesiarum anli-

sliles olim exortas el phiriiim saecnlo-

nini spatio agitalas sua auclorilate ex-

tinxerunt. ila enim piae memoriae an-

tecessor nosler Alexander Papa III liligia

inler palriarclias Aquileiensem el Gra-

denseni sua ancloritale ad fìnem per-

duxit; ila felicis recordalionis anleces-

sor quoque nosler Innocenliiis Papa HI

l lacob. I, 4.
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inler Tiu'oncnsem arcliieiiiscopnm et

Dulensem in Brillannià Minori autisti -

lem liles et contenliones diremil; ila de-

nique similis memoriae Nicolaus Papa V

iurgiis et questionibus inler Gradensem

palriarcliam el Oiivolensem, seu Caslel-

lanuni, lune civitalis Veneliartun episco-

pum, supremum finem imposuil.

S 5. Nos ioilur, praeeunlibus bis exem i;|..cpu-n'a-
,y . .

^
. . lavinisis a riie-

plis mslrucli, ut oinnis occasio quorum- iri.|.oii aicpa-
^

,. . • • ^'""^ SalisLur-

cumque uissidiorum el conlenlionumK.ii>i exun.iur,

, 1 • • 1'*"" «' crucis

mler balisburgensem arcbiepiscopum eliHi^ie f.nii-

Pataviensem epucopum nune el proomami- cum
. ' . ., obligallone ar-

lempore peipeluis luluiis leniponbus e chiipj.copuiu
' ' '

. . Salisburtcnscra

medio lollalur, mlerque iilruisque ec-quoad conci-
' ' ha provimialia

clcsiae capiliila et canonicos sacrosque tamum insumn
•^

.' rnclropuliUm

rninislros, ceterosque quoscunique, eliam s.bi eiiycnji.

speciali mentione dignos, in lite et causa

praediclis rem babenles, seu quoraodo-

cunique se babere conlendenles, perpc-

tuum silentium auclorilate apostolica

imponimus , dislricle praecipientes et